CÔNG TY CỔ PHẦN CONTAINER VIỆT NAM

Mã số doanh nghiệp: 0200453688 | Địa chỉ: 11 Võ Thị Sáu, Máy Tơ,  Ngô Quyền, Hải Phòng
Tel: (84) 0225.3836705 | Fax: (84) 0225.3836104 | Email: info@viconship.com | website: www.viconship.com

DỰ THẢO

PHƯƠNG ÁN PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU TĂNG VỐN ĐIỀU LỆ

(Đính kèm Tờ trình ĐHĐCĐ thường niên 2021 ngày 26/03/2021)

I. CĂN CỨ PHÁP LÝ CHO VIỆC PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020  2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán 2019 số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội

Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP của Chính Phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi

hành một số điều của Luật Chứng Khoán ban hành ngày 31/12/2020;

- Căn cứ Thông tư số 118/2020/TT-BTC của Bộ Tài Chính hướng dẫn một số nội dung   về

chào bán, phát hành chứng khoán, chào mua công khai, mua lại cổ phiếu, đăng ký công ty đại

chúng và hủy tư cách công ty đại chúng ban hành ngày 31/12/2020;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Container Việt Nam;

- Căn cứ tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty;

II. TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG CỦA CÔNG TY

Tóm tắt kết quả kinh doanh trong 03 năm gần nhất của Công ty như sau:

Đơn vị tính: đồng

Chỉ tiêu Năm 2018 Năm 2019 Năm 2020

Tổng giá trị tài sản 2.489.082.709.837 2.393.244.920.951 2.458.144.481.968

Vốn chủ sở hữu 1.944.569.577.021 2.070.078.151.985 2.170.698.212.734

Doanh thu cung cấp

dịch vụ

1.694.460.145.079 1.792.750.624.059 1.688.865.060.005

Lợi nhuận từ hoạt động

kinh doanh

386.773.415.038 345.260.250.337 331.352.377.743

Lợi nhuận khác 1.391.744.060 -3.087.185.310 4.533.375.616

Lợi nhuận trước thuế 388.165.159.098 342.173.065.027 335.885.753.359

Lợi nhuận sau thuế 354.245.006.489 296.404.440.349 285.795.269.364

ROA 14,23% 11,94% 12,06%

ROE 18,22% 13,81% 13,66%

III. PHƯƠNG ÁN TĂNG VỐN ĐIỀU LỆ

Công ty sẽ thực hiện phát hành thêm cổ phần mới để thực hiện tăng vốn điều lệ từ

551.227.980.000 đồng lên 1.102.455.960.000 đồng, tương ứng việc phát hành thêm cổ phiếu

với tổng mệnh giá 551.227.980.000 đồng, tương đương 55.122.798 cổ phần qua việc phát

hành thêm cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu.

Cụ thể phương án phát hành như sau:

CÔNG TY CỔ PHẦN CONTAINER VIỆT NAM

Mã số doanh nghiệp: 0200453688 | Địa chỉ: 11 Võ Thị Sáu, Máy Tơ,  Ngô Quyền, Hải Phòng
Tel: (84) 0225.3836705 | Fax: (84) 0225.3836104 | Email: info@viconship.com | website: www.viconship.com

4.1. Phương pháp tính giá và đánh giá mức độ pha loãng cổ phần chào bán

❖ Phương pháp tính giá

Nguyên tắc xác định giá phát hành được dựa trên cơ sở giá trị sổ sách, giá thị trường và đánh

giá mức độ pha loãng cổ phần dự kiến sau khi phát hành.

- Giá trị sổ sách: Tại thời điểm 31/12/2020

Căn cứ vào Báo cáo tài chính của Công ty tại thời điểm 31/12/2020 để xác định giá trị sổ sách

của Công ty như sau:

Khoản mục Đơn vị Theo BCTC 31/12/2020

Vốn chủ sở hữu Đồng 2.170.698.212.734

Lợi ích cổ đông không

kiểm soát
Đồng 373.966.337.317

Số lượng CP lưu hành CP 55.122.798

Giá trị sổ sách mỗi CP Đồng 32.595

Tại thời điểm kết thúc đợt chào bán, nếu tốc độ tăng vốn chủ sở hữu thấp hơn tốc độ tăng số

lượng cổ phần sau đợt phát hành thì giá trị sổ sách trên mỗi cổ phần sẽ giảm.

- Giá thị trường:

Mức giá đóng cửa giao dịch cổ phiếu VSC ngày 09/03/2021 là 59.900 đồng/CP.

Tại ngày giao dịch không hưởng quyền, giá tham chiếu của cổ phiếu sẽ được điều chỉnh theo

công thức sau:

Ppl

=
Pt + Pr*I

 1 + I

Trong đó:

➢ Ppl: Giá cổ phiếu pha loãng.

➢ Pt: Giá đóng cửa ngày giao dịch gần nhất trước ngày giao dịch không hưởng quyền

(Giả định: 59.000 đồng/ cổ phiếu);

➢ Pr: Giá phát hành đối với quyền mua cổ phiếu phát hành thêm cho cổ đông hiện hữu

(10.000 đồng/ cổ phần);

➢ I: Tỷ lệ tăng vốn tăng thêm với việc chào bán cổ phần cho cổ đông hiện hữu (100%);

Với giả định trên, tại thời điểm chốt danh sách để thực hiện quyền mua cổ phiếu, giá thị trường

của cổ phiếu Công ty sẽ được điều chỉnh theo công thức sau:

Ppl =
Pt + [Pr * 100%]

1 + 100%

 =
59.000+ 10.000*100%

1 + 100%

= 34.500 đồng/ cổ phần

Cổ phiếu của Công ty được chào bán cho cho cổ đông hiện hữu, do tính chất ưu tiên của đối

tượng phân phối, đồng thời căn cứ vào tình hình thị trường chứng khoán, nhu cầu sử dụng

vốn, giá trị thị trường và giá trị sổ sách của cổ phiếu, cũng như trên cơ sở phân tích mức độ

pha loãng giá, giá chào bán cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu được Công ty xác định bằng

CÔNG TY CỔ PHẦN CONTAINER VIỆT NAM

Mã số doanh nghiệp: 0200453688 | Địa chỉ: 11 Võ Thị Sáu, Máy Tơ,  Ngô Quyền, Hải Phòng
Tel: (84) 0225.3836705 | Fax: (84) 0225.3836104 | Email: info@viconship.com | website: www.viconship.com

10.000 đồng/ cổ phần.

❖ Phương pháp đánh giá mức độ pha loãng cổ phần chào bán:

Sau khi Công ty chào bán cổ phiếu tăng vốn điều lệ, số lượng cổ phiếu lưu hành trên thị trường

của Công ty cũng tăng lên tương ứng.

- Tổng số cổ phiếu lưu hành tại ngày 31/12/2020: 55.122.798 cổ phiếu

- Tổng số cổ phiếu chào bán:    55.122.798 cổ phiếu

- Tổng số cổ phiếu lưu hành sau khi chào bán:  110.245.596 cổ phiếu

Số lượng cổ phiếu lưu hành tăng lên sẽ dẫn đến cổ phiếu của Công ty bị pha loãng. Việc pha

loãng cổ phiếu có thể gây ra các ảnh hưởng sau:

- Thu nhập cơ bản trên mỗi cổ phần (EPS):

EPS có thể suy giảm do lợi nhuận sau thuế được chia cho một lượng cổ phiếu lớn hơn. Tuy

nhiên điều này còn phần nào phụ thuộc vào số tiền mà Công ty huy động được trong đợt chào

bán này để bổ sung kế hoạch kinh doanh và lợi nhuận thu được từ số tiền đó.

Công thức tính

EPS =

Lãi (lỗ) phân bổ cho cổ đông sở hữu cổ phiếu phổ thông

Số lượng cổ phiếu đang lưu hành bình quân trong kỳ

Trong đó:

Số lượng cổ phiếu đang lưu hành bình quân trong kỳ =
X*12 + Y1*T1

12

➢ X: Khối lượng cổ phiếu đang lưu hành trước khi phát hành

➢ Y1: Khối lượng cổ phiếu phát hành thêm

➢ T1: Thời gian lưu hành thực tế trong năm của cổ phiếu phát hành thêm (tháng)

Giả sử, ngày hoàn tất đợt chào bán này của Công ty 30/06/2021. Khi đó:

Số lượng cổ phiếu đang lưu

hành bình quân năm 2021
=

55.122.798 *12 + 55.122.798 *6

=
82.684.197

cổ phiếu
12

Dự kiến lợi nhuận sau thuế năm 2021 là 355 tỷ đồng.

Khi đó:

EPS năm 2021 (dự kiến)

trước khi pha loãng do

phát hành thêm cổ phiếu

=

355.000.000.000

=
6.440

đồng/cổ phần
55.122.798

EPS năm 2021 (dự kiến)

sau khi pha loãng do phát

hành thêm cổ phiếu

=

355.000.000.000

=
4.293

đồng/cổ phần
82.684.197

- Giá trị sổ sách trên mỗi cổ phần (BVPS)

Công thức tính:

Giá trị sổ sách = Vốn chủ sở hữu thuộc về cổ đông

CÔNG TY CỔ PHẦN CONTAINER VIỆT NAM

Mã số doanh nghiệp: 0200453688 | Địa chỉ: 11 Võ Thị Sáu, Máy Tơ,  Ngô Quyền, Hải Phòng
Tel: (84) 0225.3836705 | Fax: (84) 0225.3836104 | Email: info@viconship.com | website: www.viconship.com

trên mỗi cổ phần
Khối lượng cổ phiếu đã phát hành - Cổ phiếu quỹ

Tại thời điểm kết thúc đợt chào bán, nếu tốc độ tăng vốn chủ sở hữu thấp hơn tốc độ tăng số

lượng cổ phần sau đợt phát hành thì giá trị sổ sách trên mỗi cổ phần sẽ giảm.

- Giá trị thị trường của cổ phiếu Công ty

Tại thời điểm chốt danh sách thực hiện quyền mua cổ phiếu phát hành thêm cho cổ đông hiện

hữu, giá thị trường của cổ phiếu Công ty sẽ được điều chỉnh theo công thức sau:

Ppl =
Pt + Pr*I

1 + I

Trong đó:

➢ Ppl: Giá cổ phiếu pha loãng.

➢ Pt: Giá giả định tại ngày chốt danh sách để thực hiện quyền;

➢ Pr: Giá phát hành đối với quyền mua cổ phiếu phát hành thêm cho cổ đông hiện hữu;

➢ I: Tỷ lệ tăng vốn tăng thêm với việc chào bán cổ phần cho cổ đông hiện hữu;

- Tỷ lệ nắm giữ và quyền biểu quyết

Tỷ lệ nắm giữ cũng như quyền biểu quyết của cổ đông sẽ bị giảm một tỷ lệ tương ứng với tỷ lệ

mà cổ đông từ chối quyền mua trong đợt phát hành này (so với thời điểm trước ngày chốt danh

sách thực hiện quyền mua cổ phiếu phát hành thêm mà cổ đông có).

Các rủi ro từ việc pha loãng cổ phiếu nêu trên không phải bao giờ cũng xảy ra và mức độ rủi ro

cũng phụ thuộc vào tình hình thị trường cũng như hiệu quả hoạt động kinh doanh của Công ty.

Tuy nhiên, những rủi ro này cũng sẽ có những tác động trực tiếp hoặc gián tiếp đến lợi ích của

những nhà đầu tư sở hữu cổ phiếu của Công ty, vì vậy nhà đầu tư cần có những đánh giá cẩn

trọng về các vấn đề nêu trên.

4.2. Phương án Phát hành cổ phần tăng vốn cho cổ đông hiện hữu

i. Tổ chức phát hành:
Công ty Cổ phần Container Việt Nam

ii. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Container Việt Nam

iii. Loại cổ phiếu: Cổ phần phổ thông

iv. Mệnh giá cổ phần: 10.000 đồng (Mười nghìn đồng)/cổ phần

v. Số lượng cổ phần trước

khi phát hành

55.122.798 cổ phần

vi. Số lượng cổ phần đang

lưu hành trước phát

hành

55.122.798 cổ phiếu

vii. Số lượng cổ phiếu quỹ

tại 31/12/2020

0 cổ phiếu

viii. Số lượng cổ phần phát

hành:

55.122.798 cổ phần (Năm mươi lăm triệu, một trăm hai mươi

hai nghìn, bảy trăm chín mươi tám cổ phần), tương đương 100%

trên số lượng cổ phiếu đang lưu hành

ix. Tổng giá trị chào bán

(tính theo mệnh giá):

551.227.980.000 đồng (Năm trăm năm mươi mốt tỷ, hai trăm

hai mươi bảy triệu, chín trăm tám mươi nghìn đồng).

x. Đối tượng chào bán:
Cổ đông hiện hữu theo danh sách cổ đông chốt tại ngày đăng ký

cuối cùng được phân bổ quyền mua cổ phiểu.

xi. Tỷ lệ thực hiện quyền:
Theo tỷ lệ thực hiện quyền là 1:1 (cổ đông sở hữu 01 cổ phần

tương ứng với 01 quyền, 01 quyền được mua 01 cổ phần mới).

xii. Nguyên tắc làm tròn: Đối với cổ phiếu lẻ (nếu có) phát sinh khi cổ đông thực hiện

CÔNG TY CỔ PHẦN CONTAINER VIỆT NAM

Mã số doanh nghiệp: 0200453688 | Địa chỉ: 11 Võ Thị Sáu, Máy Tơ,  Ngô Quyền, Hải Phòng
Tel: (84) 0225.3836705 | Fax: (84) 0225.3836104 | Email: info@viconship.com | website: www.viconship.com

quyền, để đảm bảo số lượng cổ phiếu phát hành không vượt quá

số lượng chào bán, số lượng cổ phiếu cổ đông được mua sẽ được

làm tròn xuống đến hàng đơn vị.

xiii. Điều kiện hạn chế

chuyển nhượng

Cổ phiếu phát hành thêm cho cổ đông hiện hữu được tự do

chuyển nhượng.

xiv. Chuyển nhượng quyền

mua:

Cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách tại ngày chốt danh

sách cổ đông được phân bổ quyền mua có quyền chuyển nhượng

quyền mua cổ phiếu của mình cho người khác trong thời gian

quy định và chỉ được chuyển nhượng 01 lần (không chuyển

nhượng cho người thứ 3). Bên chuyển nhượng và bên nhận

chuyển nhượng tự thỏa thuận mức giá chuyển nhượng và thanh

toán tiền chuyển nhượng.

xv. Nguyên tắc xác định giá

phát hành cho cổ đông

hiện hữu:

Đối với cổ phiếu của Công ty được chào bán cho cho cổ đông

hiện hữu, do tính chất ưu tiên của đối tượng phân phối, đồng

thời căn cứ vào tình hình thị trường chứng khoán, nhu cầu sử

dụng vốn, giá trị thị trường và giá trị sổ sách của cổ phiếu, cũng

như trên cơ sở phân tích mức độ pha loãng giá, giá chào bán cổ

phiếu cho cổ đông hiện hữu được Công ty xác định bằng 10.000

đồng/cổ phần.

xvi. Giá phát hành: 10.000 đồng/ cổ phiếu

xvii. Số tiền dự kiến thu được
551.227.980.000 đồng (Năm trăm năm mươi mốt tỷ, hai trăm

hai mươi bảy triệu, chín trăm tám mươi nghìn đồng).

xviii. Thời gian chào bán dự

kiến:

Dự kiến trong năm 2021, sau khi được Ủy ban Chứng khoán

Nhà nước cấp Giấy chứng nhận chào bán chứng khoán ra công

chúng theo quy định.

xix. Phương thức xử lý cổ

phần còn lại chưa phân

phối hết:

Số cổ phần còn lại chưa phân phối hết cho cổ đông hiện hữu

gồm:

(1) Số cổ phần còn dư do cổ đông không thực hiện quyền mua;

(2) Số cổ phần lẻ phát sinh do làm tròn khi phân phối cho cổ

đông hiện hữu;

Số cổ phần này sẽ được HĐQT chào bán cho các Nhà đầu tư

khác với giá chào bán là 10.000 đồng/cổ phần, bằng mức giá

chào bán cho cổ đông hiện hữu để đảm bảo phát hành hết toàn

bộ số cổ phần chào bán.

ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT xây dựng tiêu chí và lựa chọn

Nhà đầu tư khác có nhu cầu mua cổ phần còn lại chưa phân phối

hết.

Số lượng cổ phần lẻ phát sinh do làm tròn khi chào bán cho đối

tượng khác theo quyết định của HĐQT được tự do chuyển

nhượng.

Số lượng cổ phần mà cổ đông hiện hữu được mua nhưng từ chối

mua được chào bán cho đối tượng khác theo quyết định của

HĐQT sẽ bị hạn chế chuyển nhượng trong vòng 01 năm kể từ

ngày hoàn thành đợt chào bán.

Việc phân phối số cổ phiếu không chào bán hết cho các nhà đầu

tư khác phải đáp ứng các điều kiện sau:

• Tuân thủ quy định tại điều 195 Luật Doanh nghiệp 2020:

“Công ty con không được đầu tư mua cổ phần, góp vốn vào

công ty mẹ. Các công ty con của cùng một công ty mẹ

không được đồng thời cùng góp vốn, mua cổ phần để sở hữu

chéo lẫn nhau.”

• Đảm bảo các điều kiện chào bán cổ phiếu riêng lẻ quy định

tại Điều 42 Nghị định số 155/2020/NĐ-CP do Chính Phủ

CÔNG TY CỔ PHẦN CONTAINER VIỆT NAM

Mã số doanh nghiệp: 0200453688 | Địa chỉ: 11 Võ Thị Sáu, Máy Tơ,  Ngô Quyền, Hải Phòng
Tel: (84) 0225.3836705 | Fax: (84) 0225.3836104 | Email: info@viconship.com | website: www.viconship.com

ban hành ngày 31/12/2020 về việc quy định chi tiết thi hành

một số điều của luật chứng khoán.

xx. Chào mua công khai

Thông qua việc Nhà đầu tư (được HĐQT lựa chọn) khi thực

hiện mua số cổ phần không phân phối hết cho các cổ đông hiện

hữu sẽ không phải thực hiện các thủ tục chào mua công khai kể

cả khi khối lượng mua vượt tỷ lệ quy định về chào mua công

khai theo quy định tại Điều 35 Luật Chứng khoán 2019 (tỷ lệ sở

hữu sau khi mua cổ phần đạt từ 25% trở lên số cổ phiếu đang

lưu hành của công ty đại chúng hoặc đã nắm giữ từ 25% cổ

phiếu có quyền biểu quyết mua tiếp để vượt mức 35%, 45%,

55%, 65%, 75% số cổ phiếu có quyền biểu quyết của một côn ty

đại chúng).

xxi. Rủi ro pha loãng

Trong đợt phát hành cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu có thể xuất

hiện rủi ro pha loãng, bao gồm: (i) rủi ro pha loãng EPS, (ii) rủi

ro pha loãng giá trị sổ sách trên mỗi cổ phần và (iii) tỷ lệ nắm

giữ và quyền biểu quyết.

Rủi ro pha loãng EPS

Công thức tính toán pha loãng EPS dự kiến như sau:

Công thức tính toán pha loãng EPS dự kiến như sau:

Trong đó:

EPS pha loãng: Thu nhập trên mỗi cổ phần pha loãng sau đợt

phát hành thành công

E: Tổng lợi nhuận phân bổ cho cổ đông sở hữu cổ phiếu phổ

thông

Qbq: Số lượng cổ phiếu đang lưu hành bình quân trong kỳ (sau

phát hành)

Thu nhập cơ bản trên mỗi cổ phiếu (EPS) có thể giảm do thu

nhập được chia cho số lượng cổ phiếu lớn hơn.

Rủi ro pha loãng giá trị sổ sách trên mỗi cổ phần

Công thức tính pha loãng BV dự kiến như sau:

Trong đó:

NVCSH: Nguồn vốn chủ sở hữu thuộc về cổ đông

Q: Tổng số cổ phiếu đã phát hành

CPQ: Tổng số cổ phiếu quỹ

BV: Giá trị sổ sách cổ phiếu

Với việc phát hành cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu tỷ lệ 1: 1 thì

giá trị sổ sách cổ phiếu (BV) năm 2021 có thể giảm nếu tốc độ

tăng của Q cao hơn tốc độ tăng của NVCSH.

Về tỷ lệ nắm giữ và quyền biểu quyết

Tỷ lệ nắm giữ và quyền biểu quyết của cổ đông sẽ bị giảm một

tỷ lệ tương ứng với tỷ lệ mà cổ đông từ chối quyền mua trong

đợt phát hành này (so với thời điểm trước ngày chốt danh sách

thực hiện quyền mua cổ phiếu phát hành thêm mà cổ đông đang

sở hữu).

xxii. Lưu ký và niêm yết bổ

sung

Cổ phiếu phát hành thêm sẽ được đăng ký bổ sung tại Trung tâm

Lưu ký chứng khoán và niêm yết bổ sung tại Sở Giao dịch

Chứng khoán theo đúng quy định của pháp luật.

xxiii. Tỷ lệ chào bán thành

công tối thiểu

70%

CÔNG TY CỔ PHẦN CONTAINER VIỆT NAM

Mã số doanh nghiệp: 0200453688 | Địa chỉ: 11 Võ Thị Sáu, Máy Tơ,  Ngô Quyền, Hải Phòng
Tel: (84) 0225.3836705 | Fax: (84) 0225.3836104 | Email: info@viconship.com | website: www.viconship.com

xxiv. Phương án huy động

vốn trong trường hợp cổ

phiếu không chào bán

hết theo dự kiến

Đại hội đồng cổ đông uỷ quyền cho Hội đồng quản trị xin gia

hạn đợt chào bán để tiếp tục chào bán nốt số cổ phiếu chưa chào

bán hết nếu cần.

Trong trường hợp cổ phần không phân phối hết theo dự kiến và

số lượng vốn huy động không đạt đủ như dự kiến, Hội đồng

quản trị sẽ cân nhắc điều chỉnh tiến độ triển khai dự án và huy

động các nguồn vốn vay ngân hàng để bù đắp.

4.3. Phương án sử dụng tiền từ đợt phát hành

Tổng số tiền dự kiến thu được từ đợt phát hành là 551.227.980.000 đồng. Toàn bộ số tiền thu được

từ việc phát hành thêm cổ phiếu sẽ được sử dụng để bổ sung vốn lưu động cho Công ty trong năm

2021.

IV. THÔNG QUA VIỆC ỦY QUYỀN CHO HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ THỰC HIỆN

Đại hội đồng cổ đông thống nhất ủy quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện các công việc sau:

- Thông qua phương án chi tiết, bổ sung, hoàn chỉnh nội dung phương án phát hành cổ phiếu

và/hoặc sửa đổi phương án phát hành khi cần thiết để đảm bảo đợt phát hành được thành công;

- Lựa chọn thời điểm chào bán thích hợp để thực hiện chào bán cổ phần sau khi có chấp thuận

của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, đảm bảo tuân thủ đúng quy định của pháp luật;

- Phê duyệt tiêu chuẩn và danh sách chi tiết đối tượng được phát hành cổ phiếu; phê duyệt nguyên

tắc xác định số cổ phiếu được phân phối cho từng đối tượng và thời gian thực hiện.

- Xây dựng tiêu chí và lựa chọn, đàm phán với Nhà đầu tư, quyết định giá bán cổ phần không phân

phối hết cho các đối tượng khác phù hợp với các quy định tại Phương án phát hành;

- Quyết định và tiến hành các thủ tục sửa đổi, bổ sung Điều lệ của Công ty để ghi nhận phần vốn

điều lệ mới tăng thêm từ kết quả chào bán và ban hành Điều lệ theo vốn điều lệ mới;

- Triển khai các công việc và thủ tục pháp lý cần thiết để thay đổi Giấy chứng nhận đăng ký doanh

nghiệp theo vốn điều lệ mới sau khi hoàn thành đợt phát hành;

- Lựa chọn thời điểm thích hợp, thực hiện các công việc liên quan và phê duyệt Hồ sơ để đăng ký

chứng khoán bổ sung tại Trung tâm Lưu ký chứng khoán Việt Nam và đăng ký niêm yết bổ sung

cổ phần phát hành thêm tại Sở Giao dịch chứng khoán theo đúng quy định của Pháp luật;

Ủy quyền cho HĐQT điều chỉnh việc phân bổ số tiền thu được từ đợt chào bán cho các mục đích

sử dụng vốn đã được thông qua và/hoặc thay đổi mục đích sử dụng vốn thu được từ đợt chào bán

cho phù hợp với tình hình thực tế và báo cáo Đại hội đồng cổ đông gần nhất về các nội dung điều

chỉnh liên quan đến phương án sử dụng vốn này.

Hải Phòng, ngày     tháng 03  năm 2021

      TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                                                                                                       CHỦ TỊCH

                                                                                                            (Đã ký)

     Nguyễn Việt Hòa